[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.02.2021
	№ 274

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в муниципальную программу города Боровичи «Обеспечение инженерной и транспортной инфраструктурой земельных участков, предоставляемых бесплатно для индивидуального жилищного строительства семьям, имеющим трех и более детей»

В соответствии с частью 5 статьи 8 Устава Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу города Боровичи «Обеспечение инженерной и транспортной инфраструктурой земельных участков, предоставляемых бесплатно для индивидуального жилищного строительства семьям, имеющим трех и более детей» (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципаль-ного района от 07.11.2018 № 3919:

1.1. Изложить пункты 1, 5 паспорта муниципальной программы в редакции:

«1. Ответственный исполнитель муниципальной программы:

комитет жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды Администрации Боровичского муниципального района.»;

«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):
	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	бюджет района
	бюджет города Боровичи

	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	400,0
	-
	400,0

	2021
	-
	-
	-
	4133,580
	-
	4133,580

	2022
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО:
	-
	-
	-
	4533,58
	-
	4533,58
	»;

кн

2

1.2. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная         искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте                 Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель

Главы администрации района   А.Н. Герасимов
Приложение
к постановлению Администрации

муниципального района

от 09.02.2021 № 274

«IV. Мероприятия муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок

реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта программы)
	Источник

финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Проектно-изыскательские работы и разработка проектно-сметной документации по инфраструктурному обустройству земельных участков, предоставленных для жилищного строительства семьям, имеющим трех и более детей, с обустройством систем водоснабжения и водоотведения, электроснабжения, газораспределительной и дорожной сети

	1.1.
	Микрорайон жилищной застройки «Пригородный»
	МКУ «ЦРН
	2020 год
	1.1-1.4
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	На выезде из города Боровичи по автодороге «Устюжна-Валдай» (левая сторона, кадастровый квартал 53:22:0011901) до границы с Железковским сельским поселением
	Администрация,

МКУ «ЦРН»
	2021 год
	1.1-1.4
	-
	-
	-
	-
	-

2
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.
	Строительство систем водоснабжения и водоотведения, электроснабжения, газораспределительной и дорожной сети для обеспечения инфраструктурного обустройства земельных участков, предоставленных для жилищного строительства семьям, имеющим трех и более детей

	2.1.
	Микрорайон жилищной застройки «Западный»
	МКУ «ЦРН
	2020-2022 годы
	1.1-1.4, 2.1
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.1.
	Строительство систем водоснабжения и водоотведения
	МКУ «ЦРН»
	2020-2021 годы
	1.1.1, 1.1.2
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.2.
	Строительство газораспределительной сети
	МКУ «ЦРН»
	2020-2021 годы
	1.2.1, 1.2.2
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.3.
	Строительство систем электроснабжения
	МКУ «ЦРН»
	2021-2022 годы
	1.3.1, 1.3.2
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.4.
	Строительство дорожной сети
	МКУ «ЦРН»
	2021-2022 годы
	1.4.1, 1.4.2
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Микрорайон жилищной застройки «Пригородный»
	МКУ «ЦРН
	2021-2022 годы
	1.1-1.4, 2.1
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.1.
	Строительство систем водоснабжения и водоотведения
	МКУ «ЦРН»
	2021-2022 годы
	1.1.1., 1.1.2.
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.2.
	Строительство газораспределительной сети
	МКУ «ЦРН»
	2021-2022 годы
	1.2.1, 1.2.2
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.3.
	Строительство систем электроснабжения
	МКУ «ЦРН»
	2021-2022 годы
	1.3.1, 1.3.2
	-
	-
	-
	-
	-

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.2.4.
	Строительство дорожной сети
	МКУ «ЦРН»
	2021-2022 годы
	1.4.1, 1.4.2
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Микрорайон жилищной застройки «Раздолье»
	МКУ «ЦРН
	2020-2022 годы
	1.1-1.4, 2.1
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.1.
	Строительство систем водоснабжения и водоотведения
	МКУ «ЦРН»
	2021-2022 годы
	1.1.1, 1.1.2
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.2.
	Строительство газораспределительной сети
	МКУ «ЦРН»
	2020-2021 годы
	1.2.1, 1.2.2
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.3.
	Строительство систем электроснабжения
	МКУ «ЦРН»
	2021-2022 годы
	1.3.1, 1.3.2
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.4.
	Строительство дорожной сети
	МКУ «ЦРН»
	2021-2022 годы
	1.4.1, 1.4.2
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4.
	Микрорайон жилищной застройки «Северный»
	МКУ «ЦРН
	2019-2022 годы
	1.1-1.4, 2.1
	бюджет города Боровичи
	-
	400,0
	4133,580
	-

	2.4.1.
	Строительство систем водоснабжения и водоотведения
	МКУ «ЦРН»
	2020-2021 годы
	1.1.1, 1.1.2
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4.2.
	Строительство газораспределительной сети
	МКУ «ЦРН»
	2019-2020 годы
	1.2.1, 1.2.2
	бюджет города Боровичи
	-
	400,0
	4133,580
	-

	2.4.3.
	Строительство систем электроснабжения
	МКУ «ЦРН»
	2021-2022 годы
	1.3.1., 1.3.2
	-
	-
	-
	-
	-

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.4.4.
	Строительство дорожной сети
	МКУ «ЦРН»
	2021-2022 годы
	1.4.1, 1.4.2
	-
	-
	-
	-
	-

	2.5.
	На выезде из города Боровичи по автодороге «Устюжна-Валдай» (левая сторона кадастровый квартал 53:22:0011901) до границы с Железковским сельским поселением
	МКУ «ЦРН»
	2021-2022 годы
	1.1-1.4, 2.1
	-
	-
	-
	-
	-

	2.5.1.
	Строительство систем водоснабжения и водоотведения
	МКУ «ЦРН»
	2021-2022 годы
	1.1.1, 1.1.2
	-
	-
	-
	-
	-

	2.5.2.
	Строительство газораспределительной сети
	МКУ «ЦРН»
	2021-2022 годы
	1.2.1, 1.2.2
	-
	-
	-
	-
	-

	2.5.3.
	Строительство систем электроснабжения
	МКУ «ЦРН»
	2021-2022 годы
	1.3.1, 1.3.2
	-
	-
	-
	-
	-

	2.5.4.
	Строительство дорожной сети
	МКУ «ЦРН»
	2021-2022 годы
	1.4.1, 1.4.2
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего:

	-
	400,0
	4133,580
	-

_______________________________»